


    
        
            
                
                    
                         [image: Město Žďár nad Sázavou] 
                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        Hledat:
                                        
                                        
                                        CZ
                                        EN

                                    

                                

                            

                        

                        
                            
                                 +420 566 688 111
                                 meu@zdarns.cz
                            

                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        Toggle navigation
                        
                        
                        
                    
                    [image: Město Žďár nad Sázavou]
                

                
                    	Hlavní stránka
	Město                             	
                                    
                                        	Město a jeho historie
	Kronika
	Památky
	Znak a vlajka
	Místní části
	Partnerská města
	Ocenění občanů města
	
	Hospodaření města
	Zprávy o stavu města
	Rating města
	Průmyslová zóna
	Pravidla pro investory
	Zásady regeneračního zemědělství


	Manuál dobré praxe reklamy ...
	Veřejné zakázky
	Příspěvkové organizace
	Krizové situace
	Územní plán
	Územně analytické podklady
	Informace o tech. infrastruktuře
	Strategie a koncepce
	Z obcí ve správním obvodu
	Město pod lupou
	Místní Agenda 21
	CHYTRÝ ŽĎÁR
	EKIS


									

								



	Městský úřad                             	
                                    
                                        	Provozní doba
	Odbory a oddělení úřadu
	Orientační plán
	Potřebuji vyřídit
	Telefonní seznam
	Krizové řízení
	Úřední deska
	Elektronická podatelna
	Czech POINT
	Formuláře
	Vyhlášky a nařízení
	
	MěÚ informuje
	Nabídka zaměstnání


	Omezení provozu a odstávky
	Poslání a vize
	Povinně zveřejňované informace
	Registr oznámení dle 159/2006 Sb.
	Dotační programy
	MěÚ pohledem klientů
	Srovnání s ostatními úřady
	Žďárský zpravodaj
	Tiskové zprávy
	Hlášení rozhlasu
	Informace o zpracování os. údajů


									

								



	Samospráva                             	
                                    
                                        	Starosta, místostarostové
	Rada města
	Zastupitelstvo města
	Osadní výbory
	Městská policie


									

								



	Cestovní ruch                             	
                                    
                                        	Turistický portál Koruna Vysočiny
	Informační centrum
	Zelená hora, památka UNESCO
	Zámek Žďár nad Sázavou
	Památky
	Dům u Moučků a historický obchod
	Regionální muzeum
	Modelové království
	Naučná stezka kolem Zelené hory
	Sochy Michala Olšiaka
	Orchestrion na Veselíčku
	Žďár barokní
	Ubytování
	
	Mapa města
	Město síťovky
	Fotogalerie
	Propagační video města


									

								



	Kultura a sport                             	
                                    
                                        	Kalendář akcí
	Dlouhodobý kalendář akcí
	Žďár sportovní
	Dům kultury
	Kino Vysočina
	Knihovna M. J. Sychry
	Regionální muzeum
	Muzeum nové generace
	Pravidelné bohoslužby
	Žďárské farmářské trhy
	Letní a zimní trhy
	Žďárská pouť
	Vítání občánků
	Pronájem pódia
	Grafický manuál loga
	Konference Regiony


									

								



	Online služby                             	
                                    
                                        	Informační portál
	Aktuality
	Dotazy a náměty
	Úřední deska
	Doklady k vyzvednutí
	Objednávkový systém a stav front na MěÚ
	Žádost o vyjádření k existenci sítí
	
	E-mail newsletter
	Přihlášení k upozornění na nové dokumenty
	RSS zdroje dat
	
	Mapové podklady města
	Fotografická soutěž
	Mapa města
	MHD
	Webkamera, teploměr, počasí
	Kvalita ovzduší
	Kvalita vody ve studánkách
	Kvalita vody koupacích ploch
	Zapůjčení kelímků Nick Nack


									

								



	Kontakty                             	
                                    
                                        	Kontakty
	Provozní doba
	Telefonní seznam


									

								






                

            

        

    




    
        
            Občan
            Podnikatel
            Návštěvník
        

    

    
        
            
                
                    
                    
                        
                            	Kontakty MěÚ
	Úřední deska
	Chci se objednat
	Potřebuji vyřídit...
	Formuláře
	Zaměstnání - výběrová řízení
	MěÚ informuje
	Územní plán
	Město pod lupou
	Sociální portál
	Doklady k vyzvednutí
	Krizové situace


                        

                        
                            	Žďárský zpravodaj
	Dotazy a náměty
	Uzavírky komunikací
	MHD
	Aktivně pro Žďár
	Místní Agenda 21
	MAP IV
	Zastupitelstvo města
	Rada města
	Platba za odpady
	VOLBY do Evropského parlamentu


                        

                      
                    


                    

                    
                    
                        
                            	Informace pro podnikatele
	Jak zahájit podnikání
	Živnostenský úřad
	Veřejné zakázky
	Jednotné kontaktní místo
	Podpora podnikání
	Průmyslová zóna
	Pravidla pro investory
	Podnikání v kraji Vysočina
	Rejstříky
	Formuláře
	Podnikání a EU


                        

                        
                            	Potřebuji vyřídit...
	Chci se objednat
	Doklady k vyzvednutí
	Žádost o vyjádření k existenci sítí
	Územní plán
	Informace k nakládání s odpady
	Uzavírky komunikací
	Vyhlášky
	Rating města
	Ochrana spotřebitele


                        

                    


                    

                    
                    
                        
                            	Informační centrum
	Koruna Vysočiny
	Zelená hora
	Město a jeho historie
	Zámek
	Památky
	Žďár barokní
	Ubytování
	Mobilní průvodce


                        

                        
                            	Naučná stezka
	Sochy Michala Olšiaka
	Jízdní řád MHD
	Webkamera, počasí, teploměr
	Relaxační centrum
	Regionální muzeum


                        

                    


                    

                

            


            	Hlavní stránka >
	Kultura a sport >
	Kalendář akcí



            
                Kalendář akcí

                

                
Kalendář akcí v Koruně Vysočiny


                    
                        
                            Zobrazit akce:
                        

                        
-- všechny akce --
Výstavy
Kulturní akce
Sportovní akce
Duchovní akce
Setkání s občany
Vzdělávací akce
Koncerty
Dětem
Dětské divadelní předplatné
Divadlo
Plesy
Kino




                    

                




20

březen




[bookmark: link56904]
Prohlídka bazénového podzemí

	20. 3. 2024 14:30 - 17:00	14:30-15:30, 15:30-16:00, 16:00-16:30, 16:30-17:00


Prohlídka podzemí Relaxačního centra s bazénovou technologií k příležitosti 50. výročí 4. ZŠ.

Kulturní akce, Relaxační centrum
cena: zdarma
pořadatel: SPORTIS, příspěvková organizace, telefon: 737 203 054, e-mail: juda@sportispo.cz















[bookmark: link56528]
Divy fyziky

	19. 3. 2024 09:00 - 31. 3. 2024 17:00	ÚT - NE 9:00-12:00 a 12:30-17:00


Ve velkém krasohledu, kde budete skládat obrovské souměrné obrazce, uplatníte znalosti osové souměrnosti. Zamícháte si obličeje, oklamete svůj mozek u optických klamů. Nahlédnete do světa ultrafialového záření nebo jak vidí svět kolem sebe hadi. Pomocí polarizace rozpohybujete obrázky. Můžete skládat hudbu pomocí laserové harfy. V elektrické laboratoři si zkusíte, jestli byste ušlapali provoz televize. Když spojíte síly jako elektrické vodiče, stanete se hudebním nástrojem. Nebojte, proud vám neublíží. A pozor, velcí i malí! Zvládli bystě laserové bludiště, abyste se dostali k pokladu?

Výstavy, Regionální muzeum na Tvrzi
cena: 70 Kč, dítě 3-6 let 30 Kč, dítě od 7 let/ student/ senior 50 Kč, rodina 200 Kč
pořadatel: Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou, telefon: 566 688 116, e-mail: martina.schutova@zdarns.cz








20

březen




[bookmark: link56676]
Veřejné bruslení

	20. 3. 2024 17:15 - 18:45	 


Vstupenky jsou v prodeji na pokladně zimního stadionu vždy 20 minut před začátkem veřejného bruslení a během něj. Na stadionu jsou návštěvníkům k dispozici lavičky pro přezutí bruslí a sociální zařízení.

Sportovní akce, zimní stadion na Bouchalkách
cena: dospělý 70 Kč, dítě do 15 let 50 Kč, doprovod 30 Kč
pořadatel: SKLH, s.r.o., telefon: 566 621 344, 731 118 892, e-mail: info@hokejzr.cz








20

březen




[bookmark: link56684]
Mikulášový patálie

	20. 3. 2024 19:00 - 20:40	 


Divadlo v Celetné
Režie: Filip Nuckolls
Hrají: Matouš Ruml, Petr Lněnička, Lukáš Jůza, Václav Jakoubek / Aleš Petráš / Daniel Ondráček / Kryštof Pokorný, Zdeněk Charvát / Kristián Stolařík, Martin Hofmann / Daniel Ondráček / Jan Jankovský, Milena Steinmasslová, Pavel Lagner
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








20

březen




[bookmark: link56841]
Vyšetřovatel, který zatýkal válečné zločince - Vladimír Dzuro

	20. 3. 2024 19:00 - 21:00	 


Přijďte se podívat na film Vyšetřovatel, který ukazuje, jak probíhalo vyšetřování, dopadení a usvědčení válečných zločinců v Chorvatsku, Srbsku a Bosně a Hercegovině. Po projekci budete mít možnost se protagonisty dokumentu zeptat na cokoli z jeho dlouhé praxe ať už v ČR, tak ve světě.

Kulturní akce, Klub Rebel Na Farských
cena: vstupné dobrovolné
pořadatel: ZR Fórum, 








21

březen




[bookmark: link56752]
Bio senior: Jedeme na teambuilding

	21. 3. 2024 14:30 - 16:20	 


film ČR/SR (komedie), přístupný od 15 LET, 105 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 90 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








21

březen




[bookmark: link56753]
Matka v trapu

	21. 3. 2024 17:00 - 18:40	 


film ČR (komedie), přístupný od 12 LET, 95 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








21

březen




[bookmark: link56547]
Žďárské interference - Phil Shoenfelt & Band of Heysek

	21. 3. 2024 19:00	 


Phil Shoenfelt – kytara a zpěv
Band Of Heysek: Jan Švihálek – kytara, Mojmír Sabolovič – baskytara Lukáš Kytnar – bicí
V roce 2023 nahrál britský rocker, žíjící v Praze  Phil Shoenfelt  společnou desku s brněnskou dirty-bluesovou partou Band of Heysek. Phil má bohatou rockovou, punkovou a bluesovou minulost presentovanou spoustou desek, koncertů a turné jak v Evropě, tak ve spojených státech. Na scéně je již od osmdesátých let.
Předprodej vstupenek ve Vinotéce U Charlieho ve Žďáře nad Sázavou a v Novém Městě na Moravě.

Koncerty, Klub Rebel Na Farských
cena: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč
pořadatel: Žďárské interference z. s., telefon: 602 399 889, e-mail: zdarske.interference@gmail.com








21

březen




[bookmark: link56754]
Filmový klub: Mamacruz

	21. 3. 2024 19:30 - 21:00	 


film ŠPRA (komedie/ drama), přístupný od 15 LET, titulky, 84 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 130 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








22

březen




[bookmark: link56815]
Aristokratka ve varu

	22. 3. 2024 14:30 - 15:45	 


film ČR (komedie), přístupný, 99 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








22

březen




[bookmark: link56755]
Jeden život

	22. 3. 2024 17:00 - 19:00	 


film VB (drama/ životopisný/ historický), přístupný od 12 LET, titulky, 109 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








22

březen




[bookmark: link56845]
Večerní kostýmované prohlídky Moučkova domu

	22. 3. 2024 17:00 - 23. 3. 2024 23:00	pátek 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00
sobota 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00


Prohlídky věnované letošnímu 90. výročí založení muzea. Těšit se můžete na asketického muže, který jeho vznik před 140 lety inicioval, na rozšafného žďárského obchodníka, na vzdělanou dámu z místní honorace i pracovnici jednoho již neexistujícího žďárského muzea, která alespoň letmo připomene osobu slavného typografa Methoda Kalába. Krom povídání pro vás bude připraveno i drobné překvapení. Na jednotlivé prohlídky pro max. 15 osob je nutné se objednat telefonicky na 776 372 155, a to pouze v pracovní dny v denních hodinách. Prohlídky začínají na tvrzi.

Kulturní akce, Moučkův dům
cena: 120 Kč, student/ senior/ ZTP 80 Kč, dítě 3-6 let 30 Kč
pořadatel: Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou, telefon: 566 688 116, e-mail: martina.schutova@zdarns.cz








22

březen




[bookmark: link56816]
Sladký život

	22. 3. 2024 19:30 - 21:15	 


film ČR (komedie), přístupný, 101 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








23

březen




[bookmark: link56758]
Jarní tvoření na faře

	23. 3. 2024 14:00	 


pro rodiče s dětmi

Kulturní akce, fara u kostela sv. Prokopa
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR I, telefon: 566 625 943, 728 370 027, e-mail: zdar-mesto@dieceze.cz








23

březen




[bookmark: link56814]
Prof. Tomáš Knoz - Mezi klášterem a zámkem

	23. 3. 2024 14:00	 


Sacrum et prophanum - cyklus přednášek z historie, architektury a dějin umění Cistercium mater nostra.

Vzdělávací akce, křížová chodba fary v Zámku Žďár
cena: vstupné dobrovolné
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR II, telefon: 566 625 190, e-mail: zdar-klaster@dieceze.cz








23

březen




[bookmark: link56918]
Velikonočoní tvoření na faře

	23. 3. 2024 14:00	 


malování vajec voskem, pletení pomlázky, vyrábění pro děti, výroba paškálů

Kulturní akce, fara u kostela sv. Prokopa
cena: 50 Kč za paškál
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR I, telefon: 566 625 943, 728 370 027, e-mail: zdar-mesto@dieceze.cz








23

březen




[bookmark: link56817]
Wonka

	23. 3. 2024 14:30 - 16:30	 


film USA (rodinný/ fantasy), přístupný, české znění, 116 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








23

březen




[bookmark: link56818]
Monty Python: Život Briana

	23. 3. 2024 17:00 - 18:40	 


film VB (komedie), přístupný od 12 LET, 94 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








23

březen




[bookmark: link56819]
Matka v trapu

	23. 3. 2024 19:30 - 21:10	 


film ČR (komedie), přístupný od 12 LET, 95 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








24

březen




[bookmark: link56851]
Žďárská sněženka

	24. 3. 2024 09:30	 


20. ročník mezinárodního závodu v moderní gymnastice.

Sportovní akce, sportovní hala na Bouchalkách
pořadatel: TJ Žďár nad Sázavou z.s., telefon: 604 175 986, e-mail: tjmgzdar@seznam.cz








24

březen




[bookmark: link56820]
Ella černý jaguár

	24. 3. 2024 14:30 - 16:15	 


film FRA (rodinný), přístupný, české znění, 100 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








24

březen




[bookmark: link56678]
Veřejné bruslení

	24. 3. 2024 16:00 - 17:30	 


Vstupenky jsou v prodeji na pokladně zimního stadionu vždy 20 minut před začátkem veřejného bruslení a během něj. Na stadionu jsou návštěvníkům k dispozici lavičky pro přezutí bruslí a sociální zařízení.

Sportovní akce, zimní stadion na Bouchalkách
cena: dospělý 70 Kč, dítě do 15 let 50 Kč, doprovod 30 Kč
pořadatel: SKLH, s.r.o., telefon: 566 621 344, 731 118 892, e-mail: info@hokejzr.cz








24

březen




[bookmark: link56821]
Sladký život

	24. 3. 2024 19:30 - 21:15	 


film ČR (komedie), přístupný, 101 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz















[bookmark: link56718]
Cesty v nás

	4. 3. 2024 00:00 - 30. 4. 2024 00:00	 


Netradiční výstava propojující fotografie Milana Šustra s básněmi Ivany Petrové, která probíhá celý březen a duben.

Výstavy, Čechův dům
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz















[bookmark: link56762]
Ana Beltrán Porcar

	7. 3. 2024 10:00 - 31. 3. 2024 17:00	 


Výstava španělské výtvarnice v rámci Hispánských a frankofonních dnů.

Kulturní akce, Galerie Stará radnice
cena: 20 Kč, dítě/ student/ senior 10 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz















[bookmark: link56768]
Základní kurz akvarelové malby

	9. 3. 2024 09:00 - 6. 4. 2024 13:00	sobota 9. března, 23. března a 6. dubna


Sobotní dopolední kurz ve třech lekcích je určen pro začátečníky i mírně pokročilé.
Na tomto kurzu se naučíte základy, teorii, mnoho tipů z praxe a především budete tvořit společně s lektorkou MgA. Michaelou Málkovou. 

Vzdělávací akce, Active - středisko volného času, Horní
cena: 2 000 Kč (s vlastními potřebami), 2 300 Kč (se zapůjčením pomůcek)
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz















[bookmark: link56769]
Pokračovací kurz akvarelové malby

	9. 3. 2024 14:00 - 6. 4. 2024 18:00	sobota 9. března, 23. března a 6. dubna


Sobotní odpolední kurz ve třech lekcích je určen pro mírně pokročilé i pokročilé.
Na tomto kurzu se zaměříme na prohlubování znalostí vrstvení, osobitost projevu a další techniky, které lektorka MgA. Michaela Málková zařadí na míru účastníkům kurzu. 

Vzdělávací akce, Active - středisko volného času, Horní
cena: 2 000 Kč (s vlastními potřebami), 2 300 Kč (se zapůjčením pomůcek)
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz















[bookmark: link56759]
Výstava výtvarného kroužku Active

	11. 3. 2024 08:00 - 1. 5. 2024 17:00	 


 

Výstavy, Malá galerie Staré radnice
cena: zdarma
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








25

březen




[bookmark: link56685]
Novecento

	25. 3. 2024 19:00 - 21:20	 


Městské divadlo Mladá Boleslav
Režie: Pavel Khek
Hrají: Radim Madeja, Jakub Šafr j. h.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








26

březen




[bookmark: link56701]
Velikonoční tvořivá dílna

	26. 3. 2024 10:00	 


 

Vzdělávací akce, Family Point, poliklinika
pořadatel: Family Point Žďár nad Sázavou, telefon: 732 472 892, e-mail: zdarns@familypoint.cz








26

březen




[bookmark: link56699]
Pašijová hra: Co se stalo s Ježíšem? 

	26. 3. 2024 20:00 - 21:00	 


Hra o životě, smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista v podání desítek ochotníků ze žďárských farností.

Duchovní akce, dětský areál v sídlišti Libušín
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR I, telefon: 566 625 943, 728 370 027, e-mail: zdar-mesto@dieceze.cz








27

březen




[bookmark: link56720]
Tradiční velikonoční tvořivá dílna

	27. 3. 2024 14:00	 


Výroba velikonočních dekorací. Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí - Klub Úsměv.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








27

březen




[bookmark: link56849]
Veřejné bruslení

	27. 3. 2024 17:15 - 18:45	 


Vstupenky jsou v prodeji na pokladně zimního stadionu vždy 20 minut před začátkem veřejného bruslení a během něj. Na stadionu jsou návštěvníkům k dispozici lavičky pro přezutí bruslí a sociální zařízení.

Sportovní akce, zimní stadion na Bouchalkách
cena: dospělý 70 Kč, dítě do 15 let 50 Kč, doprovod 30 Kč
pořadatel: SKLH, s.r.o., telefon: 566 621 344, 731 118 892, e-mail: info@hokejzr.cz








27

březen




[bookmark: link56541]
Vzpomínkový koncert na písně Karla Gotta

	27. 3. 2024 19:00	 


Koncertní pořad ve kterém se Vám představí zpěvák Nicolas Put za doprovodu orchestru Radima Linharta. Pořad plný písniček a povídání o Karlu Gottovi. Hlavním hostem koncertu je "fotograf hvězd" František Jirásek, blízký přítel a dvorní fotograf Karla Gotta, který strávil po jeho boku bezmála 40 let. Díky jeho fotografiím a zajímavému vyprávění budete moci nahlédnou do hudebního zákulisí a zavzpomínat na největší osobnost české populární hudby.
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Koncerty, Dům kultury
cena: 490 Kč, 590 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56780]
Jaro, vítej!

	28. 3. 2024 10:00 - 15:30	10:00 a 14:00


Velikonoční program pro děti a rodiny
Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky. Program hravě zvládnou samy děti od  6 let. Mladší děti jsou též vítané, bude-li třeba můžete dítě během programu doprovázet.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 80 Kč za dítě, doprovod zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56717]
Čaj o páté

	28. 3. 2024 16:00	 


Tématem březnového čaje o páté jsou Velikonoce.

Kulturní akce, Senior Point, knihovna
pořadatel: Senior Point Knihovna Žďár nad Sázavou, telefon: 778 744 114, e-mail: seniorpoint@knihzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56822]
Gump - jsme dvojka

	28. 3. 2024 17:00 - 18:30	 


film ČR (rodinný), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56784]
Lesnický podvečer

	28. 3. 2024 17:00 - 19:00	 


Podvečer na téma "Vlci na Vysočině".
Nejen o vlcích, ale také o lese, spárkaté zvěři a o tom, jak výskyt vlků může ovlivnit dosavadní lesnické a myslivecké hospodaření v lesích. Jedná se o tradiční formát setkávání lesníků s veřejností České lesnické společnosti, který je s úspěchem již několik let realizován v Praze, ale i na dalších místech naší republiky (Hradec Králové, Tábor).
Na lesnickém podvečeru vystoupí: Ing. Radek Koudela – vedoucí lesní výroby a obchodu se dřívím Kinský Žďár, a.s., Ing. Petr Novotný – hajný a myslivecký hospodář Kinský Žďár a.s., hlavní host Ing. Václav Hlaváč – ředitel regionálního pracoviště Vysočina
Občersvení zajištěno.

Kulturní akce, freskové sály Zámku Žďár
cena: 50 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56870]
Pašijové čtení

	28. 3. 2024 17:00	 


s hudebními vstupy vokálního kvarteta Zevl

Duchovní akce, Evangelický kostel v Sázavě
pořadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické, telefon: 733 646 895, e-mail: sazava@evangnet.cz








28

březen




[bookmark: link56810]
Dívčí válka

	28. 3. 2024 19:00 - 21:00	 


Komedie Františka Ringo Čecha v podání Čechova prozatimně osvobozeného divadla.
Hrají: Uršula Kluková, František Ringo Čech, Petr Jablonský, Mojmír Maděrič, Roman Skamene, Milan David, Martha Olšrová, Petr Martinák, Nikol Votrubová a další.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








28

březen




[bookmark: link56823]
Monty Python a Svatý grál

	28. 3. 2024 19:30 - 21:10	 


film VB (komedie), přístupný od 12 LET, titulky, 93 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








29

březen




[bookmark: link56781]
Jaro, vítej!

	29. 3. 2024 10:00 - 15:30	10:00 a 14:00


Velikonoční program pro děti a rodiny
Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky. Program hravě zvládnou samy děti od  6 let. Mladší děti jsou též vítané, bude-li třeba můžete dítě během programu doprovázet.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 80 Kč za dítě, doprovod zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








29

březen




[bookmark: link56824]
Godzilla x Kong: Nové impérium

	29. 3. 2024 14:30 - 16:30	 


film USA (akční/ sci-fi/ thriller), přístupný od 12 LET, titulky, 114 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








29

březen




[bookmark: link56825]
Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - To the Hashira Training

	29. 3. 2024 17:00 - 18:50	 


film JAP (animovaný), přístupný od 12 LET, titulky, 104 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








29

březen




[bookmark: link56872]
Velkopáteční pobožnost

	29. 3. 2024 17:00	 


 

Duchovní akce, Husova kaple, Kopečná
pořadatel: NO CČSH Žďár nad Sázavou, telefon: 774 520 726, e-mail: ccshzdar@email.cz








29

březen




[bookmark: link56826]
Panenky na útěku

	29. 3. 2024 19:30 - 21:00	 


film USA (komedie/ akční), přístupný od 15 LET, titulky, 84 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56715]
Tanec a pohyb v nás I.

	30. 3. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56719]
Hrátky mezi řádky

	30. 3. 2024 09:00 - 11:00	 


Poslední březnová sobota patří dětem. Alenka nás provede její říší divů a my si pak zkusíme vytvořit svoji vlastní říši divů  přímo v prostorách naší Zašívárny! Program je vhodný pro děti cca od 5 let.
Rezervujte od 20. března po kliknutí na název akce.

Dětem, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: dítě 150 Kč, doprovod zdarma
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56714]
Tanec a pohyb v nás II.

	30. 3. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56702]
Velikonoce na Zámku

	30. 3. 2024 10:00 - 18:00	 


Kromě řemeslných workshopů, vyrábění a samoobslužných her pro děti se můžete těšit i na dobré jídlo, zelené pivo a velikonoční jarmark.

Kulturní akce, Zámek Žďár
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56783]
Jaro, vítej!

	30. 3. 2024 10:30 - 17:00	10:30, 12:30, 14:00 a 15:30


Velikonoční program pro děti a rodiny
Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky. Program hravě zvládnou samy děti od  6 let. Mladší děti jsou též vítané, bude-li třeba můžete dítě během programu doprovázet.
V tento den je zároveň Velikonoční jarmark - rezrvace po kliknutí na název acke nebo i na místě.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 80 Kč za dítě, doprovod zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56713]
Tanec a pohyb v nás III.

	30. 3. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56680]
Žďárák: Žďárská 10

	30. 3. 2024 11:00	 


Rychlá jarní silniční desítka v srdci Žďárských vrchů.
Délka 10 km, převýšení 44 m.

Sportovní akce, prostor za Domem kultury
cena: startovné 100 Kč
pořadatel: Sportovní klub Žďárák z. s., , e-mail: zdarak@behejzdarak.cz








30

březen




[bookmark: link56827]
Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí

	30. 3. 2024 14:30 - 16:20	 


film ČR (dokumentární), přístupný od 12 LET, 106 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 140 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56828]
Gump - jsme dvojka

	30. 3. 2024 17:00 - 18:30	 


film ČR (rodinný), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








30

březen




[bookmark: link56829]
Godzilla x Kong: Nové impérium

	30. 3. 2024 19:30 - 21:30	 


film USA (akční/ sci-fi/ thriller), přístupný od 12 LET, titulky, 114 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








31

březen




[bookmark: link56873]
Bohoslužba na Boží hod velikonoční

	31. 3. 2024 08:30 - 09:30	 


 

Duchovní akce, Husova kaple, Kopečná
pořadatel: NO CČSH Žďár nad Sázavou, telefon: 774 520 726, e-mail: ccshzdar@email.cz








31

březen




[bookmark: link56782]
Jaro, vítej!

	31. 3. 2024 10:30 - 16:30	10:30 a 15:00


Velikonoční program pro děti a rodiny
Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky. Program hravě zvládnou samy děti od  6 let. Mladší děti jsou též vítané, bude-li třeba můžete dítě během programu doprovázet.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 80 Kč za dítě, doprovod zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








31

březen




[bookmark: link56830]
Gump - jsme dvojka

	31. 3. 2024 14:30 - 16:00	 


film ČR (rodinný), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








31

březen




[bookmark: link56707]
Sváteční velikonoční koncert

	31. 3. 2024 15:00 - 16:30	 


Velikonoční koncert s vynikajícími interprety, kteří nám přinášejí prožitek v podobě nejznámějších melodií v tento neopakovatelný velikonoční čas.
Účinkují: Hana Jonášová, prof. Vladimír Rejlek, Josef Popelka a Noema Erba
Vstupenky v prodeji v online po kliknutí na název akce nebo v informační centru ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Koncerty, oválný sál prelatury Zámku Žďár
cena: 400 Kč
pořadatel: Tanellno s.r.o., telefon: 606 554 168, e-mail: office@tanellno.com








31

březen




[bookmark: link56831]
Jeden život

	31. 3. 2024 17:00 - 19:00	 


film VB (drama/ životopisný/ historický), přístupný od 12 LET, titulky, 109 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








2

duben




[bookmark: link56910]
Pavel Hlaváč - Obrazy

	2. 4. 2024 10:00 - 28. 4. 2024 17:00	 


Vernisáž výstavy proběhne v úterý 2. dubna, úvodní slovo Petr Váša, hudba Atomová mihule.

Kulturní akce, Galerie Stará radnice
cena: 20 Kč, dítě/ student/ senior 10 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








2

duben




[bookmark: link56853]
Macramé dílna

	2. 4. 2024 15:30 - 18:00	 


Výroba originální dekorace. Vhodné i pro ty, kteří s macramé teprve začínají.
Rezervace míst od 12. března po kliknutí na název akce.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: 250 Kč
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








3

duben




[bookmark: link56438]
Alzheimer poradna

	3. 4. 2024 08:00	 


Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blízké a nemocné Alzheimerovou chorobou, rezervace termínu na tel.: 733 629 018 u Mgr. Marcely Rýpalové.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








3

duben




[bookmark: link56846]
Žďárák: Okolo Staviště

	3. 4. 2024 17:00	 


 

Sportovní akce, parkoviště v ulici Štursova
pořadatel: Sportovní klub Žďárák z. s., , e-mail: zdarak@behejzdarak.cz








4

duben




[bookmark: link56721]
Čtenářský klub

	4. 4. 2024 16:30 - 17:30	 


"Literatura našich sousedů". Za kvalitní literaturou nemusíme spěchat do exotických míst. Stačí sáhnout do knihovniček našich sousedů - Německo, Polsko, Slovensko, Rakousko. Žánr necháme na Vaší volbě.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








4

duben




[bookmark: link56874]
Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí

	4. 4. 2024 17:00 - 18:50	 


film ČR (dokumentární), přístupný od 12 LET, 106 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 140 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








4

duben




[bookmark: link56875]
Manželé Stodolovi

	4. 4. 2024 19:30 - 21:30	 


film CR/SR (drama), přístupný od 15 LET, 107 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








5

duben




[bookmark: link56832]
Zdravotní monitoring

	5. 4. 2024 09:00 - 10:00	 


Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných hodnot, včetně poskytování infomrmací z oblasti veřejného zdravotního pojištění příspěvků z fondu prevence.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: zdarma
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








5

duben




[bookmark: link56917]
Sraz miminek z těhotenského cvičení

	5. 4. 2024 11:30	 


Zvány jsou všechny maminky z těhotenského cvičení. Na maminky čeká sdílení zážitků z porodu, ukázka cviků pro posílení pánevního dna, cvičení s miminky a samozřejmě debatování nad vším, co je pro maminky v tuto chvíli důležité. Setkáním provede Martina Sejkorová, DiS., lektorka cvičení pro těhotné a laktační poradkyně.

Vzdělávací akce, Rodinné centrum Srdíčko
cena: vstupné dobrovolné
pořadatel: Rodinné centrum Srdíčko Žďár nad Sázavou, telefon: 566 690 135, 734 346 479, e-mail: srdicko@kolping.cz








5

duben




[bookmark: link56876]
Smršť

	5. 4. 2024 17:00 - 19:05	 


film SR/ČR (mysteriózní/ thriller), přístupný od 15 LET, 121 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








5

duben




[bookmark: link56877]
První znamení: Přichází satan!

	5. 4. 2024 19:30 - 21:30	 


film USA (horor), přístupný od 15 LET, titulky, 118 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 170 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








6

duben




[bookmark: link56911]
Žďárská pampeliška

	6. 4. 2024 09:00 - 18:00	 


gymnastické závody

Sportovní akce, sportovní hala na Bouchalkách
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz








6

duben




[bookmark: link56878]
Sladký život

	6. 4. 2024 14:30 - 16:20	 


film ČR (komedie), přístupný, 101 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








6

duben




[bookmark: link56593]
Lollipopz - Bláznivá show 2024

	6. 4. 2024 15:00 - 16:15	 


Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Dětem, Dům kultury
cena: 400 Kč, meet and greet 700 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








6

duben




[bookmark: link56879]
Opičí muž

	6. 4. 2024 17:00 - 19:00	 


film USA/KAN (akční/ thriller), přístupný od 15 LET, titulky, 120 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 170 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








6

duben




[bookmark: link56880]
Duna: Část druhá

	6. 4. 2024 19:30 - 22:20	 


film USA/KAN (sci-fi/ akční/ dobrodružný/ drama), přístupný od 12 LET, titulky, 166 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








7

duben




[bookmark: link56881]
Kung Fu Panda 4

	7. 4. 2024 14:00 - 15:40	 


film USA/ČÍNA (animovaný/ akční/ dobrodružný), přístupný, české znění, 94 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 140 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








7

duben




[bookmark: link56882]
Zóna zájmu

	7. 4. 2024 16:00 - 17:50	 


film USA/VB/POL (drama/ historický/ válečný), přístupný od 12 LET, titulky, 105 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 140 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








7

duben




[bookmark: link56883]
Elegance molekuly

	7. 4. 2024 19:00 - 21:30	 


záznam divadelního představení Dejvické divadla (drama)
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 350 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








8

duben




[bookmark: link56857]
Knihovna seniorům

	8. 4. 2024 08:00 - 11:30	 


Exkurze do baziliky Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše - téma cisterciácká klášterní kuchyně. Přihlášení osobně v půjčovně, popřípadě emailem na lickova@knihzdar.cz

Vzdělávací akce, bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








8

duben




[bookmark: link56909]
Večer s hosty z nakladatelství Biblion

	8. 4. 2024 18:00	 


Alexandra Jacobea a Alexandr Flek - Nakladatelství Biblion na cestách
Duchovní literatura, která otevírá biblické poselství generaci 21. století.

Vzdělávací akce, modlitebna církve evanglické, Husova
pořadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické, telefon: 733 646 895, e-mail: sazava@evangnet.cz








8

duben




[bookmark: link56687]
Scény z manželského života

	8. 4. 2024 19:00 - 21:10	 


Agentura Harlekýn
Režie: Vladimír Strnisko
Hrají: Michaela Badinková, Michal Dlouhý, Kamil Halbich/ Vasil Fridrich, Barbara Lukešová/ Lenka Zbranková
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








9

duben




[bookmark: link56858]
Svépomocná skupina

	9. 4. 2024 09:00 - 11:00	 


Pečujete o svého blízkého? Uvítali byste radu, podporu a povzbuzení? Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres a každodenní starosti a povinnosti.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








12

duben




[bookmark: link56833]
Kaligrafická dílna

	12. 4. 2024 16:00	 


Přijďte si vyzkoušet základy moderní kaligrafie, kterou využijete k výrobě vlastních přání. Přihlašování na emialu simurdova@activezdar.cz

Vzdělávací akce, Active - středisko volného času, Horní
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz








12

duben




[bookmark: link56884]
Matka v trapu

	12. 4. 2024 17:00 - 18:40	 


film ČR (komedie), přístupný od 12 LET, 95 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








12

duben




[bookmark: link56885]
Duna: Část druhá

	12. 4. 2024 19:30 - 22:20	 


film USA/KAN (sci-fi/ akční/ dobrodružný/ drama), přístupný od 12 LET, české znění, 166 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








12

duben




[bookmark: link56345]
Olympic - Trilogy Tour 2024

	12. 4. 2024 20:00 - 22:00	 


Velkolepá show plná dechberoucích efektů, projekcí a hlavně toho nejlepšího z kultovních alb Prázdniny na Zemi, Ulice a Laboratoř. Je to nejspíš poslední možnost slyšet, vidět a zažít na vlastní kůži ucelené kouzlo těchto tří zásadních alb, která fungují dohromady jako symfonie. A aby byl zážitek kompletní, nepřijdete ani o ty největší hity z šedesátileté historie kapely Olympic. 30 jedinečných limitovaných koncertů po celé České republice, to je Trilogy Tour 2024. Vstup od 19 hod.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce.

Koncerty, Dům kultury
cena: 990 Kč, 1 290 Kč, 1 490 Kč
pořadatel: ZL Production, telefon: 777 236 440, e-mail: agentura@zlproduction.cz








13

duben




[bookmark: link56788]
Tanec a pohyb v nás I.

	13. 4. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56912]
Dopouští Bůh špatné věci?

	13. 4. 2024 09:00	 


Vzdělávání pro dospělé s npr. ThLic. Davidem Ambrožem, vojenským kaplanem.

Vzdělávací akce, fara u kostela sv. Prokopa
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56789]
Tanec a pohyb v nás II.

	13. 4. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56790]
Tanec a pohyb v nás III.

	13. 4. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56787]
Jaro, vítej!

	13. 4. 2024 14:00 - 17:00	 


Tvořivá sobota pro dětmi ve věku 6 - 12 let. Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky, pohybové a tvůrčí aktivity spojené s jarem.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 295 Kč, další sourozenec sleva 10 %
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56886]
Gump - jsme dvojka

	13. 4. 2024 14:30 - 16:00	 


film ČR (rodinný), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56887]
Sladký život

	13. 4. 2024 17:00 - 18:45	 


film ČR (komedie), přístupný, 101 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56914]
Folklórní soubory - Na staré chalupě

	13. 4. 2024 18:00	 


V komponovaném pořadu žďárských folklórních souborů vás pozveme do jedné takové staré chalupy. Soubory doprovází Horácká muzika a lidová muzika žáků ZUŠ.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kulturní akce, Městské divadlo
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








13

duben




[bookmark: link56888]
Smršť

	13. 4. 2024 19:30 - 21:35	 


film SR/ČR (mysteriózní/ thriller), přístupný od 15 LET, 121 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








14

duben




[bookmark: link56889]
Krotitelé duchů: Říše ledu

	14. 4. 2024 14:00 - 15:50	 


film USA (dobrodružný/ sci-fi/ fantasy/ komedie), přístupný, české znění, 110 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








14

duben




[bookmark: link56890]
Nezlomní

	14. 4. 2024 17:00 - 18:50	 


film USA (dobrodružný/ drama), přístupný, titulky, 107 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








14

duben




[bookmark: link56908]
Bohoslužba u tety Hany

	14. 4. 2024 18:00 - 19:00	 


Slovem provede farářka Alžběta Hatajová, zahraje žďárské kytarové Duo Frankenstein.

Duchovní akce, Café u tety Hany
pořadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické, telefon: 733 646 895, e-mail: sazava@evangnet.cz








15

duben




[bookmark: link56794]
Čistá Vysočina

	15. 4. 2024 09:00 - 13:00	 


Každoroční sběr odpadu v rámci akce Čistá Vysočina. Sbírat budeme kolem zámku, Konventního rybníka a Zelené hory.

Kulturní akce, Zámek Žďár
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








15

duben




[bookmark: link56842]
Deny a Carol: Střední Amerika

	15. 4. 2024 19:00	 


6 zemí - 8 000 km - 128 dní
Cestovatelská přednáška o čtyřměsíční cestě střední Amerikou plnou zážitků (hezkých, ale i těch horších). Holky cestovatelky procestovaly země Belize, Guatemala, Salvador, Nikaragua, Kostarika a Panama.

Vzdělávací akce, Active - středisko volného času, Horní
cena: vstupné dobrovolné
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz








16

duben




[bookmark: link56852]
O žďárského muzikanta

	16. 4. 2024 08:00	 


Soutěž ve hře na hudební nástroje a v sólovém zpěvu.

Kulturní akce, Základní umělecká škola F. Drdly
pořadatel: ZUŠ Františka Drdly Žďár nad Sázavou, telefon: 566 625 345, e-mail: zuszr@seznam.cz








16

duben




[bookmark: link56286]
Nikodémova noc

	16. 4. 2024 20:00 - 22:00	 


Každý měsíc je možnost přijít na Zelenou horu a najít večer otevřený kostel k tiché chvíli přemýšlení, rozjímání, modlitbě či tichému duchovnímu rozhovoru. K dispozici je vždy kněz i jáhni.

Duchovní akce, kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR II, telefon: 566 625 190, e-mail: zdar-klaster@dieceze.cz








18

duben




[bookmark: link56891]
Bio senior: Matka v trapu

	18. 4. 2024 14:30 - 16:10	 


film ČR (komedie), přístupný od 12 LET, 95 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 90 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








18

duben




[bookmark: link56871]
Salesiánský styl aneb Co po sobě zanechal Don Bosco

	18. 4. 2024 16:00	 


Povídání o Salesiánech a jejich činnosti mezi mladými lidmi s vedoucí volnočasového klubu Oratoř, v Praze-Kobylisích, Marií Vostřelovou.

Vzdělávací akce, Husova kaple, Kopečná
cena: vstupné dobrovolné
pořadatel: NO CČSH Žďár nad Sázavou, telefon: 774 520 726, e-mail: ccshzdar@email.cz








18

duben




[bookmark: link56690]
Bohuslav: Nenapravitelný a boží

	18. 4. 2024 17:00 - 18:00	 


Indigo Company
Režie: Tereza Karpianus
Hrají: Lilian Fischerová, Jana Trojanová, Michael Vykus/ Radek Zima
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








18

duben




[bookmark: link56892]
Hranice Evropy

	18. 4. 2024 17:00 - 18:45	 


film ČR/FRA/SR (dokumentární), přístupný od 12 LET, české znění, 98 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 130 Kč, KPAF 110 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








18

duben




[bookmark: link56855]
Cesta (nejen) za technologickým srdcem Taiwanu

	18. 4. 2024 17:00	 


Provedeme vás naší dobrodružnou cestou za poznáním Taiwanu od špičkových výzkumných institutů přes zvyky místních až po světoznámé výrobní závody. Nezapomeneme ani na bohatou kulturu a historii, která dělá z Taiwanu mnohem víc než jen technologickou velmoc. To vše vám předáme očima budoucí studentky medicíny Lucie Blažkové a programátora, studenta ekonomické vysoké školy Jakuba Trčky. Přednášející Lucie Blažková a Jakub Trčka se v loňském roce zúčastnili znalostní cesty na Taiwan v rámci studia na Gymnáziu Žďár nad Sázavou a SPŠ Žďár nad Sázavou.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: 60 Kč
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








18

duben




[bookmark: link56848]
Leoš Mareš - První turné

	18. 4. 2024 19:30 - 21:00	 


 

Kulturní akce, Dům kultury
cena: 990 Kč, 1 490 Kč, 1 990 Kč, 2 490 Kč, VIP Platinum 4 990 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








18

duben




[bookmark: link56893]
Filmový klub: Celý život

	18. 4. 2024 19:30 - 21:30	 


film RAK/NĚM, přístupný od 12 LET, titulky, 108 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 130 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








19

duben




[bookmark: link56894]
Gump - jsme dvojka

	19. 4. 2024 17:00 - 18:30	 


film ČR (rodinný), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








19

duben




[bookmark: link56895]
Abigail

	19. 4. 2024 19:30 - 21:30	 


film USA (horor), přístupný od 15 LET, titulky, 117 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








20

duben




[bookmark: link56771]
Žďárský farmářský trh

	20. 4. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








20

duben




[bookmark: link56856]
Hrátky mezi řádky

	20. 4. 2024 09:00 - 11:00	 


Dubnové Hrátky mezi řádky budou plné veršování - potrhlého i vážného. Jako vždy nebude chybět tematické tvoření a spousta zábavy. Program je vhodný pro děti vě věku 5 - 10 let.
Rezervujte od 10. dubna po kliknutí na název akce.

Dětem, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: dítě 150 Kč, doprovod zdarma
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








20

duben




[bookmark: link56896]
Kung Fu Panda 4

	20. 4. 2024 14:30 - 16:10	 


film USA/ČÍNA (animovaný/ akční/ dobrodružný), přístupný, české znění, 94 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 140 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








20

duben




[bookmark: link56897]
Prázdniny s Broučkem

	20. 4. 2024 17:00 - 18:30	 


film ČR (komedie), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








20

duben




[bookmark: link56898]
Občanská válka

	20. 4. 2024 19:30 - 21:30	 


film USA/VB (akční/ drama), přístupný od 15 LET, titulky, 109 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








20

duben




[bookmark: link56838]
Koncert kapely Vesna

	20. 4. 2024 20:00 - 21:30	 


Klub bude otevřen od 19 h, po koncertě after party s DJ.
Předprodej vstupenek pouze online po kliknutí na název akce.

Koncerty, Klub Rebel Na Farských
cena: 420 Kč, na místě 470 Kč
pořadatel: Klub Rebel Na Farských, telefon: 778 474 339, e-mail: klub@rebelnafarskych.cz








21

duben




[bookmark: link56899]
Jak zachránit draka

	21. 4. 2024 14:30 - 16:15	 


film ŠPA/ČÍN (animovaný), přístupný, české znění, 99 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








21

duben




[bookmark: link56900]
Prázdniny s Broučkem

	21. 4. 2024 17:00 - 18:30	 


film ČR (komedie), přístupný, 87 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 160 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








22

duben




[bookmark: link56859]
Knihovna seniorům

	22. 4. 2024 08:00 - 11:30	 


8:00 Martina Schutová: Žďárská cisterciácká krajina - proměna krajiny od dob, kdy mniši přišli až po současnost, kdy můžeme jejich dědictví objevovat.
10:00 Kamila Dvořáková: Norsko - cestopisná přednáška
Přihlášení osobně v půjčovně, popřípadě e-mailem na lickova@knihzdar.cz

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








22

duben




[bookmark: link56689]
Benátky pod sněhem

	22. 4. 2024 19:00 - 20:30	 


Pantheon Production
Režie: Jiří Žák
Hrají: Veronika Arichteva, Mira Nosek, Lucie Štěpánková, Filip Cíl
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








23

duben




[bookmark: link56785]
Jaro, vítej!

	23. 4. 2024 10:00 - 11:30	 


Tvořivá kavárna pro maminky s dětmi 2 - 6 let.
Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky. Program hravě zvládnou samy děti od  6 let. Mladší děti jsou též vítané, bude-li třeba můžete dítě během programu doprovázet.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 80 Kč za dítě, doprovod zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








23

duben




[bookmark: link56548]
Žďárské interference - Nicole Zuraitis Trio

	23. 4. 2024 19:00	 


Nicole Zuraitis (USA) – klávesy, zpěv, Matěj Černý – kontrabas, Klára Dan Pugach (USA) – bicí 
Nicole Zuraitis, zcela netuctová jazzová zpěvačka , nositelka mnoha ocenění, vystupuje po celém světě. Vyprodala 11x za sebou na Vánoce legendární newyorský klub Birdland a následně dostala klubovou rezidenturu od Birdlandu na celý leden 2023! Vyprodá i zámecké sály? Rozhodnutí jít na koncert  by mohlo pomoct, že Nicole má čerstvou cenu Grammy za jazzové album.
Předprodej vstupenek ve Vinotéce U Charlieho ve Žďáře nad Sázavou a v Novém Městě na Moravě.

Koncerty, freskové sály Zámku Žďár
cena: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč
pořadatel: Žďárské interference z. s., telefon: 602 399 889, e-mail: zdarske.interference@gmail.com








24

duben




[bookmark: link56901]
Chudáčci

	24. 4. 2024 17:00 - 19:30	 


film RS/VB (sci-fi/ komedie/ drama/ romantický), přístupný od 15 LET, titulky, 142 min

Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kino, Kino Vysočina
cena: 120 Kč, KPAF 100 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








24

duben




[bookmark: link56336]
Dobře rozehraná partie

	24. 4. 2024 19:00	 


Divadlo Kalich
Autor: Stefan Vögel
Režie: Lída Engelová
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek, Antonín Holub/ Roman Tomeš, Barbora Mošnová

Divadlo, Městské divadlo
cena: vyprodáno
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








24

duben




[bookmark: link56902]
Tady Vary: Rivalové

	24. 4. 2024 20:00	 


film USA (drama/ romantický/ sportovní), přístupný od 15 LET, titulky

Kino, Kino Vysočina
cena: bude upřesněno
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








25

duben




[bookmark: link56860]
Čaj o páté

	25. 4. 2024 16:00	 


Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli ...

Kulturní akce, Senior Point, knihovna
pořadatel: Senior Point Knihovna Žďár nad Sázavou, telefon: 778 744 114, e-mail: seniorpoint@knihzdar.cz








25

duben




[bookmark: link56688]
Otec

	25. 4. 2024 19:00 - 21:00	 


Indigo Company
Režie: Petr Svojtka
Hrají: Jan Vlasák, Veronika Gajerová, Aleš Procházka/ Jiří Štrébl, Tereza Vítů/ Lilian Fischerová, Lenka Zbranková/ Jana Trojanová, Zdeněk Vencl/ Radim Kalvoda
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, přízemí 520 Kč, balkon 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








27

duben




[bookmark: link56791]
Tanec a pohyb v nás I.

	27. 4. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








27

duben




[bookmark: link56792]
Tanec a pohyb v nás II.

	27. 4. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








27

duben




[bookmark: link56793]
Tanec a pohyb v nás III.

	27. 4. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








27

duben




[bookmark: link56786]
Jaro, vítej!

	27. 4. 2024 14:00 - 17:00	 


Tvořivá sobota pro dětmi ve věku 6 - 12 let. Výroba hliněné semínkové koule, zaplétání májtky, pokus s klíčením semen a úžití vody, jako nástroj výtvarné techniky, pohybové a tvůrčí aktivity spojené s jarem.
Nutná rezrvace po kliknutí na název akce.

Dětem, Zámek Žďár
cena: 295 Kč, další sourozenec sleva 10 %
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








27

duben




[bookmark: link56913]
Udílení svátosti nemocných

	27. 4. 2024 18:00	 


 

Duchovní akce, kostel sv. Prokopa
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








28

duben




[bookmark: link56332]
Hurvínkova cesta do Tramtárie

	28. 4. 2024 15:00 - 16:00	 


Divadlo Spejbla a Hurvínka
Prodej vstupenek v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti) nebo online po kliknutí na název akce.

Dětem, Městské divadlo
cena: přízemí 300 Kč, balkon 280 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








30

duben




[bookmark: link56854]
Alzheimer poradna

	30. 4. 2024 08:00	 


Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blízké a nemocné Alzheimerovou chorobou, rezervace termínu na tel.: 733 629 018 u Mgr. Marcely Rýpalové.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








30

duben




[bookmark: link56907]
Žďárská filipojakubská noc

	30. 4. 2024 17:30 - 22:00	 


 

Kulturní akce, dětský areál v sídlišti Libušín
pořadatel: město Žďár nad Sázavou, telefon: 566 688 111, e-mail: meu@zdarns.cz








1

květen




[bookmark: link56862]
Den otevřených dveří ŽĎAS

	1. 5. 2024 08:00 - 14:00	 


Ukázky provozů, zařízení a produktů, zábavné aktivity pro děti, projížďky Kaipanem, ukázky formule a simulátoru, ukázky hasičské techniky, občerstvení v areálu, soutěže o hodnotné ceny, "Mámo, táto, pojď si se mnou hrát" - návštěvnická volba a vyhlášení nejlepšího výrobku. Poslední vstup ve 12 hodin, vstup se zvířaty zakázán.

Kulturní akce, ŽĎAS, a.s.
pořadatel: ŽĎAS, a.s., telefon: 566 641 111, e-mail: info@zdas.cz








2

květen




[bookmark: link56843]
Čtenářský klub

	2. 5. 2024 16:30 - 17:30	 


"Byl pozdní večer ..." cit v literatuře. Amorův šíp má mnoho podob, vnímáme ho rozdílně. Zasáhla Vás některá kniha tímto citem, nebo o něm raději čtete? Každý přece vnímáme lásku (i tu literární) jinak.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








3

květen




[bookmark: link56906]
Zdravotní monitoring

	3. 5. 2024 09:00 - 10:00	 


Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných hodnot, včetně poskytování infomrmací z oblasti veřejného zdravotního pojištění příspěvků z fondu prevence.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
cena: zdarma
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








4

květen




[bookmark: link56835]
Za kováři na Šlakhamr

	4. 5. 2024 10:00 - 17:00	 


Kováři z různých míst České republiky budou po celý den návštěvníkům předvádět své řemeslo, a to jak na mobilních výhních, tak i na velkém, vodou poháněném bucharu. Návštěvníci tak uvidí (a uslyší) buchar v jeho plné síle při práci. Návštěvníci si na mobilních výhních a kovadlinách budou moci sami vyzkoušet, jak náročné je ukovat například obyčejný hřebík.

Kulturní akce, Šlakhamr v Hamrech nad Sázavou
pořadatel: Technické muzeum v Brně, telefon: 602 225 243, e-mail: info@technicalmuseum.cz








7

květen




[bookmark: link56692]
Pastier

	7. 5. 2024 19:00 - 20:00	 


Commedia Poprad
Režie: Ladislav Péchy, Vlado Benko, Scéna: Ladislav Péchy, Hudba: Vincent Jaš, Hraje: Vlado Benko
Monodrama o osamělém muži. Okolo něho len lesy, pastviny a krávy. Pes. Potom už jen vlastní vzpomínky a fantazie. Občas jejich nepříjemný tlak musí spláchnout ve vesnické hodpodě.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, 300 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








11

květen




[bookmark: link56795]
Tanec a pohyb v nás I.

	11. 5. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








11

květen




[bookmark: link56798]
Tanec a pohyb v nás II.

	11. 5. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








11

květen




[bookmark: link56801]
Tanec a pohyb v nás III.

	11. 5. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








12

květen




[bookmark: link56915]
Krysáci a zamilovaný Eda

	12. 5. 2024 15:00	 


Divadlo Za2 uvádí pohádku na motivy večerníčku České televize Krysáci a zamilovaný Eda.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Dětem, Městské divadlo
cena: přízemí 150 Kč, balkon 130 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








14

květen




[bookmark: link56866]
Talentové průzkumy pro přijetí nových žáků ZUŠ

	14. 5. 2024 16:00	 


 

Vzdělávací akce, Základní umělecká škola F. Drdly
pořadatel: ZUŠ Františka Drdly Žďár nad Sázavou, telefon: 566 625 345, e-mail: zuszr@seznam.cz








14

květen




[bookmark: link56693]
Účastníci zájezdu

	14. 5. 2024 19:00	 


Ochotníci z Novoměstska
Komedie Účastníci zájezdu podle románu Michala Viewegha. Na diváky čeká řada komických, ale i absurdních situací, překvapivá setkání, letní milostná vzplanutí i divoké prázdninové vášně.

Divadlo, Městské divadlo
cena: 150 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








16

květen




[bookmark: link56694]
Edith

	16. 5. 2024 19:00	 


Divadlo Blic
Režie: Andrea Helmichová
Hrají: Eva Koukolská, Klára Hrachovská, Hynek Helmich
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, 300 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








16

květen




[bookmark: link56287]
Nikodémova noc

	16. 5. 2024 20:00 - 22:00	 


Každý měsíc je možnost přijít na Zelenou horu a najít večer otevřený kostel k tiché chvíli přemýšlení, rozjímání, modlitbě či tichému duchovnímu rozhovoru. K dispozici je vždy kněz i jáhni.

Duchovní akce, kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR II, telefon: 566 625 190, e-mail: zdar-klaster@dieceze.cz








18

květen




[bookmark: link56772]
Žďárský farmářský trh

	18. 5. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








18

květen




[bookmark: link56804]
Den otevřených lesů

	18. 5. 2024 09:00 - 15:00	 


Seznamte se s prací lesníků ze společnosti KINSKÝ Žďár, a.s. při komentované vycházce z Cikháje na Žákovu horu. Na stezce bude několik zastavení s výkladem lesníků. Náplň jednotlivých zastavení: způsob hospodaření v lesích, obnova lesa, ochrana lesa, myslivost a ukázka prací v těžbě přibližování koňmi a vyvážecí soupravou. Po cestě také bude připraven lesní raut a posezení u ohně s kytarou.

Vzdělávací akce, Zámek Žďár
cena: zdarma
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








18

květen




[bookmark: link56916]
Pouťový Fler trh

	18. 5. 2024 09:00 - 16:00	 


 

Kulturní akce, Dům kultury
cena: 20 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








25

květen




[bookmark: link56905]
Žďár tančí

	25. 5. 2024 07:30 - 18:30	 


14. ročník celorepublikové neprofesionální soutěže v podiových skladbách kategorie předškoláci, děti, junioři, hvk, senioři - aerobic, moderní a disco, scénický tanec, show dance, street dance

Sportovní akce, sportovní hala na Bouchalkách
cena: 100 Kč, dítě 50 Kč
pořadatel: Active - středisko volného času, telefon: 731 672 611, 731 674 618, e-mail: activezdar@activezdar.cz








25

květen




[bookmark: link56796]
Tanec a pohyb v nás I.

	25. 5. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








25

květen




[bookmark: link56799]
Tanec a pohyb v nás II.

	25. 5. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








25

květen




[bookmark: link56802]
Tanec a pohyb v nás III.

	25. 5. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








29

květen




[bookmark: link56868]
Koncert tanečního oboru ZUŠ

	29. 5. 2024 17:00	 


 

Kulturní akce, Městské divadlo
pořadatel: ZUŠ Františka Drdly Žďár nad Sázavou, telefon: 566 625 345, e-mail: zuszr@seznam.cz








30

květen




[bookmark: link56869]
Záverečný koncert ZUŠ

	30. 5. 2024 18:00	 


 

Koncerty, Městské divadlo
pořadatel: ZUŠ Františka Drdly Žďár nad Sázavou, telefon: 566 625 345, e-mail: zuszr@seznam.cz








1

červen




[bookmark: link56805]
Den veteránů

	1. 6. 2024 09:00 - 18:00	 


 

Kulturní akce, Zámek Žďár
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








1

červen




[bookmark: link56650]
CONCENTUS MORAVIAE - Simona Šaturová a Zemlinského kvarteto

	1. 6. 2024 19:30 - 21:00	 


Simona Šaturová - soprán
Zemlinského kvarteto: František Souček, Petr Střížek - housle, Petr Holman - viola, Vladimír Fortin - violoncello
V programu zazní:
A. Dvořák - Milostné písně (výběr, ar. Jiří Gemrot), Měsíčku na nebi hlubokém (árie Rusalky ze stejnojmenné opery)
L. Janáček - Moravská lidová poezie v písních (výběr, ar. Vladimír Godár), Mládí (ar. Kryštof Mařatka) 
B. Martinů - Thésée, je respire (árie Ariadny ze stejnojmenné opery)
B. Smetana - Večerní písně (výběr), Kdybych se co takového ... (árie Mařenky z opery Prodaná nevěsta)
Termín předprodeje vstupenek v Turistickém informačním centru ve Staré radnici bude upřesněn.

Koncerty, oválný sál prelatury Zámku Žďár
pořadatel: město Žďár nad Sázavou, telefon: 566 688 111, e-mail: meu@zdarns.cz








2

červen




[bookmark: link56691]
Náměstíčko

	2. 6. 2024 19:00 - 20:30	 


Divadlo D3
Děj Goldoniho komedie je prostý a více než o příběh jde o vztahy mezi postavami, jež spojuje prostředí – benátské náměstíčko, a výjimečná doba – čas karnevalu, v naší inscenaci stylizovaného do podoby období italských neorealistických filmů, tedy padesátých let dvacátého století. 
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Divadlo, Městské divadlo
cena: předplatné MD, 300 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








3

červen




[bookmark: link56867]
Talentové průzkumy pro přijetí nových žáků ZUŠ

	3. 6. 2024 16:00	 


 

Vzdělávací akce, Základní umělecká škola F. Drdly
pořadatel: ZUŠ Františka Drdly Žďár nad Sázavou, telefon: 566 625 345, e-mail: zuszr@seznam.cz








6

červen




[bookmark: link56844]
Čtenářský klub

	6. 6. 2024 16:30 - 17:30	 


Poprvé si ve čtenářském klubu vyzkoušíme, jak se naše pohledy na knihy liší, kdy spolu souhlasíme a kde nám názor druhého pomůže k objevení nové perspektivy. Čeká nás totiž četba stejné knihy. Pokud jste "Sudetský dům" ještě nečetli, tak neváhejte.

Vzdělávací akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry
pořadatel: Knihovna Matěje Josefa Sychry, telefon: 566 623 766, e-mail: icentrum@knihzdar.cz








8

červen




[bookmark: link56797]
Tanec a pohyb v nás I.

	8. 6. 2024 08:30 - 09:30	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro starší věkovou skupinu, která neztratila chuť se hýbat a tančit. Taneční zkušenost není podmínkou.
Průvodcem Vám bude Barbora Rakušanová, absolventka taneční Konzervatoře Duncan Centre, obohacena o řadu workshopů současných tanečních technik.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 100 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








8

červen




[bookmark: link56800]
Tanec a pohyb v nás II.

	8. 6. 2024 09:45 - 10:45	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Lekce jsou určeny pro všechny, kdo se chtějí hýbat, vnímat, objevovat, probudit se v tanci a pohybu. Taneční zkušenost není podmínkou.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








8

červen




[bookmark: link56803]
Tanec a pohyb v nás III.

	8. 6. 2024 11:00 - 12:00	 


Taneční lekce na zámku (i) pro netanečníky
Techniky současného tance, kontaktní improvizace a akrobacie.
Lektorky: Hana Chalupníková – učitelka tance a pohybu, Lada Jasanská – choreografka a studentka taneční konzervatoře Duncan Centre.

Vzdělávací akce, konvent Zámku Žďár
cena: 150 Kč
pořadatel: ZÁMEK ŽĎÁR z.s., telefon: 602 565 309 (po-pá), 732 384 312 (so-ne), e-mail: info@zamekzdar.cz








15

červen




[bookmark: link56773]
Žďárský farmářský trh

	15. 6. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








16

červen




[bookmark: link56288]
Nikodémova noc

	16. 6. 2024 20:00 - 22:00	 


Každý měsíc je možnost přijít na Zelenou horu a najít večer otevřený kostel k tiché chvíli přemýšlení, rozjímání, modlitbě či tichému duchovnímu rozhovoru. K dispozici je vždy kněz i jáhni.

Duchovní akce, kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře
pořadatel: Římskokatolická farnost ZR II, telefon: 566 625 190, e-mail: zdar-klaster@dieceze.cz








17

červen




[bookmark: link56651]
CONCENTUS MORAVIAE - Josef Špaček, Vilém Vlček, Miroslav Sekera

	17. 6. 2024 19:30 - 21:00	 


Josef Špaček - housle, Vilém Vlček - violoncello, Miroslav Sekera - klavír
V programu zazní:
A. Dvořák - Serenáda E dur op. 22 (ar. pro klavírní trio)
L. Janáček - Putování dušičky, koncert pro housle a orchestr (klav. výtah L. Faltus)
F. Kreisler - Bohemian Fantasie
B. Smetana - Z domoviny, dvě dua pro housle a klavír
J. Suk - Píseň lásky op. 7
Termín předprodeje vstupenek v Turistickém informačním centru ve Staré radnici bude upřesněn.

Koncerty, Městské divadlo
pořadatel: město Žďár nad Sázavou, telefon: 566 688 111, e-mail: meu@zdarns.cz








23

červen




[bookmark: link56557]
Štístko a Poupěnka - Pojď si hrát!

	23. 6. 2024 15:00 - 16:00	 


Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce nebo v informačním centrum ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Dětem, Dům kultury
cena: 325 Kč, 360 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








29

červen




[bookmark: link56903]
Žďárská pivní slavnost

	29. 6. 2024 12:00 - 23:00	 


5. ročník festivalu minipivovarů
Ochutnávka piva od předních českých pivovarů a dětský koutek s aktivitami.

Kulturní akce, ovál u zimního stadionu na Bouchalkách
pořadatel: Žďárský průvodce, telefon: 603 927 191, e-mail: info@zdarskypruvodce.cz








27

červenec




[bookmark: link56774]
Žďárský farmářský trh

	27. 7. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








10

srpen




[bookmark: link56338]
Horácký džbánek

	10. 8. 2024 14:30 - 22:00	 


41. ročník tradičního hudebního festivalu
David Koller, Rozálie, Javory cimbál, Kamelot, Mňága a Žďorp
Děti do 120 cm zdarma.
Prodej vstupenek v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti) nebo online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, zámecká forota v Zámku Žďár
cena: 590 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








15

srpen




[bookmark: link56653]
Letní prázdninový trh

	15. 8. 2024 08:00 - 17:00	 


 

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: město Žďár nad Sázavou, odbor komunálních služeb, telefon: 566 688 184, e-mail: radka.remarova@zdarns.cz








24

srpen




[bookmark: link56775]
Žďárský farmářský trh

	24. 8. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








30

srpen




[bookmark: link56613]
Kultura pod hvězdami: Děti ráje

	30. 8. 2024 19:30	 


Koncertní verze úspěšného českého muzikálu s hity Michala Davida.
Účinkují: Eva - Aneta Vrzalová, Michal - Tomáš Löbl, Kájina - Michaela Nosková, Tom - Sagvan Tofi, Stanley - Braňo Polák
Taneční company: Kateřina Poláčková, Kateřina Górnioková, Radek Fišer, Lukáš Prokop.
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, rekreační areál Pilák
cena: 750 Kč, 850 Kč, 1 790 Kč
pořadatel: Kultura pod hvězdami s.r.o., telefon: 730 111 866, e-mail: zuzana_kulhankova@spromotion.cz








31

srpen




[bookmark: link56614]
Kultura pod hvězdami: Mlčeti zlato

	31. 8. 2024 16:00 - 18:00	 


Francouzská komedie
Účinkují: Gaspard - Jan Čenský, Clémence - Dana Morávková, Lucas - František Skopal/ Robert Hájek, Manon - Dominika Býmová/ Ivana Korolová/ Karolína Vágnerová
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, rekreační areál Pilák
cena: 520 Kč, 560 Kč
pořadatel: Kultura pod hvězdami s.r.o., telefon: 730 111 866, e-mail: zuzana_kulhankova@spromotion.cz








31

srpen




[bookmark: link56615]
Kultura pod hvězdami: Kleopatra

	31. 8. 2024 19:30 - 21:20	 


Muzikál pojednává o životě Kleopatry VII. a dvou jejích osudových láskách - Caesara a Marca Antonia. Máte možnost si vychutnat neobyčejný příběh ženy, jež vládla Egyptu až do jejího obsazení Římem.
Účinkují: Marian Vojtko, Josef Vágner, Linda Finková, Petr Ryšavý, Kamila Nývltová 
Taneční company: Petr Faltus, Jiří Minařík, Michaela Novotná, Jana Sochůrková
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, rekreační areál Pilák
cena: 750 Kč, 850 Kč, 1 790 Kč
pořadatel: Kultura pod hvězdami s.r.o., telefon: 730 111 866, e-mail: zuzana_kulhankova@spromotion.cz








1

září




[bookmark: link56616]
Kultura pod hvězdami: Bibibum

	1. 9. 2024 14:00 - 15:00	 


Šou pro děti plná tance, zpěvu a zábavy. BibiBum společně s kamarádem Baxíkem roztančí všechny dětičky na písničky jako Ptačí tanec, Cirkus nebo Hopsáme tleskáme dupáme. Také se společně podíváme do Cukrárny plné Sladkostí a nenecháme se vystrašit Zubožroutskými strašidly. S nejmenšími si připomeneme Lidovky a zazpíváme si mnoho písniček o zvířátkách. BibiBum během koncertu zapojí všechny dětičky do tance a zpěvu a někteří odvážlivci si dokonce budou moci zatancovat i na pódiu. Po vystoupení se každý můžete s BibiBum vyfotit.
Vstupenky v prodeji po kliknutí na název akce.

Dětem, rekreační areál Pilák
cena: 290 Kč
pořadatel: Kultura pod hvězdami s.r.o., telefon: 730 111 866, e-mail: zuzana_kulhankova@spromotion.cz








1

září




[bookmark: link56617]
Kultura pod hvězdami: Freddie

	1. 9. 2024 19:00 - 21:45	 


Strhující život Freddie Mercuryho ve 27 hitech kapely Queen.
Účinkují: Roman Tomeš, Petr Halíček, Ernesto Čekan/ Martin Pošta, Jan Kříž/ Peter Strenáčik, Kateřina Bohatová/ Tereza Nekudová, Přemysl Pálek/ Lukáš Burian, Romana Goščíková/ Charlotte Doubravová, Ondřej Černý/ Daniel Pivoda Ondráček/ Petr Šudoma
Hrají: Ladislav Beneš, Jan Pudlák, Pavel Plašil, Ondřej Podhajský/ Radim Genčev
Company: Věra Vodičková, Eliška Kenclová, Markéta Šandová, Denise Wich, Petr Špinar, Petr Šudoma, Jiří Waňka
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, rekreační areál Pilák
cena: 750 Kč, 850 Kč, 1 790 Kč
pořadatel: Kultura pod hvězdami s.r.o., telefon: 730 111 866, e-mail: zuzana_kulhankova@spromotion.cz








7

září




[bookmark: link56919]
Dechovkový čaj

	7. 9. 2024 15:00 - 17:30	 


K poslechu i tanci zahrají DH Veseláci a Černovická dechovka.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).


Koncerty, Dům kultury
cena: 190 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








11

září




[bookmark: link56840]
Minipárty s Karlem Šípem

	11. 9. 2024 19:00 - 21:00	 


Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba platební kartou nebo v hotovosti).

Kulturní akce, Městské divadlo
cena: 490 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








21

září




[bookmark: link56776]
Žďárský farmářský trh

	21. 9. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








3

říjen




[bookmark: link56703]
Techtle Mechtle - All inclusive Bibione

	3. 10. 2024 19:00	 


Nová divadelní travesti show.
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce nebo v Turistickém informačním centru ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Kulturní akce, Městské divadlo
cena: 480 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








17

říjen




[bookmark: link56550]
Žďárské interference - Seafoam Green

	17. 10. 2024 19:00	 


Dave O´Grady (UK) – kytara, zpěv, Muz alias Muireann McDermott Long (UK) – zpěv, Jan Jakubec – baskytara, Tomáš Hobzek – bicí
Irské skladatelské duo se specializuje na to, čemu říkáme americana. Pokud chcete blues, gospel a folk, mají to, ale to, co ve skutečnosti opravdu dovedli k dokonalosti na dvou albech a bezpočtu živých vystoupení, je slovutný zvuk oduševnělého rockového revivalu. Seafoam Green najdou místo i pro špetku irských melodií. Je to vzrušující, vitální a opravdu oduševnělá hudba.
Předprodej vstupenek ve Vinotéce U Charlieho ve Žďáře nad Sázavou a v Novém Městě na Moravě.

Koncerty, Klub Rebel Na Farských
cena: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč
pořadatel: Žďárské interference z. s., telefon: 602 399 889, e-mail: zdarske.interference@gmail.com








19

říjen




[bookmark: link56777]
Žďárský farmářský trh

	19. 10. 2024 08:00 - 11:30	 


trh potravin lokálních výrobců

Kulturní akce, náměstí Republiky
pořadatel: TIC Žďár nad Sázavou, telefon: 566 628 539, 778 744 302, e-mail: tic@zdarns.cz








30

říjen




[bookmark: link56839]
Míša Růžičková: Minidisko pro prince a princezny

	30. 10. 2024 15:00 - 16:00	 


Míša Růžičková se svými písničkovými šou přináší zábavu pro naše nejmenší diváky.
Prodej vstupenek online po kliknutí na název akce nebo v informačním centru ve Staré radnici (platba pouze v hotovosti).

Dětem, Dům kultury
cena: 320 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








13

listopad




[bookmark: link56837]
4 Tenoři a Unique Quartet

	13. 11. 2024 19:00 - 20:30	 


Dva držitelé ceny Thálie, pop muzikálová legenda a sólista opery Národního divadla v Praze zpívají hity Karla Svobody a to nejlepší z filmů a muzikálů. Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michael Bragagnolo v novém programu Láska prý, kde zazní také písně z jejich alb, oceněných Zlatou a Platinovou deskou. Špičkový hudební zážitek umocňují doprovázející hudebníci a Unique Quartet.
Vstupenky v prodeji pouze online po kliknutí na název akce.

Koncerty, Dům kultury
cena: 750 Kč, 850 Kč, 950 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz








4

prosinec




[bookmark: link56551]
Žďárské interference - Walter Fischbacher hraje Beatles

	4. 12. 2024 19:00	 


Walter Fischbacher (USA) – piano, Petr Dvorský (CZ) – kontrabas, Ulf Stricker (D) – bicí
Nesmrtelné písně v jazzovém pojetí skvělých muzikantů.
Předprodej vstupenek ve Vinotéce U Charlieho ve Žďáře nad Sázavou a v Novém Městě na Moravě.

Koncerty, Klub Rebel Na Farských
cena: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč
pořadatel: Žďárské interference z. s., telefon: 602 399 889, e-mail: zdarske.interference@gmail.com








16

prosinec




[bookmark: link56760]
Partička na vzduchu

	16. 12. 2024 19:30	 


Nenechte si ujít posledních pár let produktivního hádání Richarda Genzera. Za Partičku se na vás těší Michal Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák a Luděk Staněk.
Vstupenky v prodeji online po kliknutí na název akce.

Kulturní akce, Dům kultury
cena: 599 Kč
pořadatel: Kultura Žďár, telefon: 566 502 253, e-mail: dkzdar@dkzdar.cz







                


            
        

        
            
                
                
                    
                        
                        [image: oficiální facebookový profil města]

                        [image: objednávkový systém MěÚ]

                        [image: Přívětivý úřad]

                    

                    

                

            

                
                    
                        Kultura a sport

                        
                            	Kalendář akcí
	Dlouhodobý kalendář akcí
	Žďár sportovní
	Dům kultury
	Kino Vysočina
	Knihovna M. J. Sychry
	Regionální muzeum
	Muzeum nové generace
	Pravidelné bohoslužby
	Žďárské farmářské trhy
	Letní a zimní trhy
	Žďárská pouť
	Vítání občánků
	Pronájem pódia
	Grafický manuál loga
	Konference Regiony


                        

                    

                



                
            
                Důležité

                
                    	Objednávkový systém a stav front na MěÚ
	Czech POINT (výpisy)
	Potřebuji vyřídit
	Doklady k vyzvednutí
	MHD
	Poskytování informací


                

            


                

                
                
                    Webkamera, počasí

                    
                        
                            


                            [image: webkamera]
                        

                        aktuální teplota 14,5 oC

                            webkamera, teploměr, předpověď počasí

                    

                

                

                
                
                    Mobilní průvodce

                    
                        [image: Google Play][image: App Store]

                        více informací...
                    

                


                

                


                

            

        

    




    
        
            
                nahoru
            

        

        
            
                Žďár nad Sázavou - město s památkou UNESCO
            

        

    

    
        
            
                
                                        Informace

                    	Dotazy a náměty
	Užitečné odkazy
	Poskytování informací
	Městská policie



                

                
                                        Provozní doba, kontakty

                    	pondělí, středa:	7:30 - 17:00
	úterý:	7:30 - 15:00
	čtvrtek:	7:30 - 15:00*
	pátek:	7:30 - 14:30*
	* registr vozidel a	 řidičů pouze do 13:00
	 	 
	telefon:	566 688 111
	e-mail:	meu@zdarns.cz
	dat. schránka:	ybxb3sz 
	IČ:	00295841 


                    	Facebook
	RSS



                

                
                    Kde nás najdete

                    
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                
                                        [image: Město Žďár nad Sázavou]
                    © 2024 Město Žďár nad Sázavou
                    RSS
                    Mapa stránek
                    Prohlášení o přístupnosti
                    O webu
                    Kontakty

                

                
                    made by Jiří Pavlíček
                

            

        

    











